
č. j. Si 176/2024-3 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:   Si 176/2024 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:             Lenka Havlíková 

DNE:                       19. srpna 2024 

 
██████████████ 
██████████ 
██████████████ 
 

       
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážená paní, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 5. srpna 2024 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informací: „kolik bylo výše nadepsaným soudem od roku 2021 schválených dohod 
o vině a trestu, jakých trestných činů se tyto dohody týkaly a v kolika případech byl trest modifikován pod dolní 
hranici trestní sazby. 
Dále bych požádala o zaslání anonymizovaných rozsudků, kterými byly od roku 2021 do současnosti schváleny 
dohody o vině a trestu výše nadepsaným krajským soudem.“ 
 
K první části Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Od roku 2021 bylo krajským soudem schváleno celkem 13 dohod o vině a trestu. Ve 2 případech 
lze určit, že nebyl ukládán trest pod dolní hranicí trestní sazby. U ostatních nelze určit, neboť trestní 
zákoník stanoví pouze horní hranici trestní sazby.  
 
Rok 2021  
1 rozsudek (5 dohod o vině a trestu). 
Trestný čin: zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1, odst. 2 
písm. a), odst. 3 písm. a) trestního zákoníku ve spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku,  
zločin porušení práv k ochranné známce a jiným označením podle § 268 odst. 1, odst. 4 písm. b) 
trestního zákoníku ve spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku. 
 
Rok 2022 
1 rozsudek (1 dohoda o vině a trestu). 
Trestný čin: zločin vražda podle § 140 odst. 1 trestního zákoníku. 
 
Rok 2023 
1 rozsudek (1 dohoda o vině a trestu).  
Trestný čin: zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst.1, odst. 
2 písm. a), odst. 3 písm. a) trestního zákoníku, spáchaný formou účastenství podle § 24 odst. 
1 písm. c) trestního zákoníku, 
zločin porušení práv k ochranné známce a jiným označením podle § 268 odst. 1, odst. 4 písm. 
b) trestního zákoníku, spáchaný formou účastenství podle § 24 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku. 
 



 2 Si 176/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

Rok 2024 
1 rozsudek (6 dohod o vině a trestu). 
Trestný čin: zločin dotačního podvodu podle § 212 odst. 1, odst. 5 písm. c) trestního zákoníku ve 
stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku, 
zločin poškození finančních zájmů Evropské unie podle § 260 odst. 1, odst. 4 písm. c) trestního 
zákoníku, ve znění účinném do 30. 6. 2021, ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku,  
zločin zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě podle  
§ 256 odst. 1 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku. 
Zločin dotačního podvodu podle § 212 odst. 1, odst. 5 písm. c) trestního zákoníku ve stádiu pokusu 
podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku spáchaného formou účastenství podle § 24 odst. 1 písm. c) 
trestního zákoníku, 
zločin poškození finančních zájmů Evropské unie podle § 260 odst. 1, odst. 4 písm. c) trestního 
zákoníku, ve znění účinném do 30. 6. 2021, ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku 
spáchaného formou účastenství podle § 24 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku, 
zločin zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě podle  
§ 256 odst.1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku spáchaného formou účastenství podle § 24 odst. 
1 písm. c) trestního zákoníku. 
 
K druhé části Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Podle § 6 odst. 2 InfZ pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný 
subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky 
a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli 
byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.  
V souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 2 InfZ sdělujeme, že požadované 
anonymizované rozhodnutí č. j. 17 T 15/2022-600 ze dne 20. 7. 2022 je k dispozici na webovém 
portálu justice - přímý odkaz zde:   

https://justice.cz/documents/15689/3203793/Si 46 2023 p%C5%99.%C4%8D.2 17T 15 20
22 anonym.pdf/16a35090-78e4-4d4e-820c-a8291d8e841a 
 
Anonymizace zbylých 3 rozhodnutí podléhá zpoplatnění. Výzva na poplatek je Vám zasílána 
současně s tímto přípisem.  
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 


